

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	9 474,41	3 173,03	6 301,38	1,74	2 153,81	0,79
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	1 139,25		1 139,25	0,31	1 139,25	0,42
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	24 394,48	9 371,61	15 022,87	4,15	1 791,89	0,66
Autres immobilisations corporelles	270 388,90	62 269,84	208 119,06	57,55	206 309,24	76,15
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 028,00		1 028,00	0,28	1 028,00	0,38
TOTAL (I)	306 425,04	74 814,48	231 610,56	64,05	212 422,19	78,40
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	1 886,01		1 886,01	0,52		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	249,00		249,00	0,07		
. Personnel	422,91		422,91	0,12	548,28	0,20
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	82 242,42		82 242,42	22,74	32 756,92	12,09
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	45 221,80		45 221,80	12,50	25 202,90	9,30
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	130 022,14		130 022,14	35,95	58 508,10	21,60
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	436 447,18	74 814,48	361 632,70	100,00	270 930,29	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
<u>FONDS PROPRES</u>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	368 482,05	101,89		
Ecart de réévaluation				
Réserves	20 021,03	5,54	20 021,03	7,39
Report à nouveau	-87 824,83	-24,28	-94 608,98	-34,91
Résultat de l'exercice	-8 485,93	-2,34	6 784,15	2,50
<u>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</u>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			282 772,46	104,37
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	292 192,32	80,80	214 968,66	79,34
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
<u>FONDS DEDIÉS</u>				
. Sur subventions de fonctionnement	10 600,00	2,93		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	10 600,00	2,93		
<u>DETTES</u>				
Emprunts et dettes assimilées	5 709,99	1,58		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 845,39	1,34	8 816,08	3,25
Autres	48 285,00	13,35	47 145,55	17,40
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	58 840,38	16,27	55 961,63	20,66
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	361 632,70	100,00	270 930,29	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2008
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	170 621,42		170 621,42	100,00	183 080,66	100,00	-12 459	-6,80
Montants nets produits d'expl.	170 621,42		170 621,42	100,00	183 080,66	100,00	-12 459	-6,80
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			29 055,68	17,03	6 585,35	3,60	22 470	341,23
Dons								
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			7 635,21	4,47	0,08	0,00	7 635	N/S
Autres produits								
Reprise de provisions								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			36 690,89	21,50	6 585,43	3,60	30 105	457,18
Total des produits d'exploitation (I)			207 312,31	121,50	189 666,09	103,60	17 646	9,30
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)								
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			39 760,00	23,30	34 860,00	19,04	4 900	14,06
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			39 760,00	23,30	34 860,00	19,04	4 900	14,06
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			247 072,31	144,81	224 526,09	122,64	22 546	10,04
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-8 485,93	-4,96			-8 485	N/S
TOTAL GENERAL			255 558,24	149,78	224 526,09	122,64	31 032	13,82
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières			991,00	0,58	411,87	0,22	580	141,12
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés			11 696,28	6,85	9 533,95	5,21	2 163	22,69
Services extérieurs			20 593,52	12,07	17 864,08	9,76	2 729	15,28
Autres services extérieurs			17 049,63	9,99	14 416,20	7,87	2 633	18,26
Impôts, taxes et versements assimilés			4 953,98	2,90			4 953	N/S
Salaires et traitements			135 065,06	79,16	124 154,58	67,81	10 911	8,79
Charges sociales			22 499,49	13,19	23 744,38	12,97	-1 245	-5,23
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	30 258,63	17,73	23 958,88	13,09	6 300	26,30
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	10 600,00	6,21			10 600	N/S
Autres charges	1 780,49	1,04	1 655,90	0,90	125	7,55
Total des charges d'exploitation (I)	255 488,08	149,74	215 739,84	117,84	39 749	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	70,16	0,04	152,28	0,08	-82	-53,94
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	70,16	0,04	152,28	0,08	-82	-53,94
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			1 849,82	1,01	-1 849	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			1 849,82	1,01	-1 849	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	255 558,24	149,78	217 741,94	118,93	37 817	17,37
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			6 784,15	3,71	-6 784	-100,00
TOTAL GENERAL	255 558,24	149,78	224 526,09	122,64	31 032	13,82

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	43 281,00					
Dons en nature						
TOTAL	43 281,00					
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	43 281,00					
Personnel bénévole						
TOTAL	43 281,00					

ACTIF

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2008
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	9 474,41	3 173,03	6 301,38	1,74	2 153,81	0,79
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	1 139,25		1 139,25	0,31	1 139,25	0,42
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	24 394,48	9 371,61	15 022,87	4,15	1 791,89	0,66
Autres immobilisations corporelles	270 388,90	62 269,84	208 119,06	57,55	206 309,24	76,15
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 028,00		1 028,00	0,28	1 028,00	0,38
TOTAL (I)	306 425,04	74 814,48	231 610,56	64,05	212 422,19	78,40
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	1 886,01		1 886,01	0,52		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	249,00		249,00	0,07		
. Personnel	422,91		422,91	0,12	548,28	0,20
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	82 242,42		82 242,42	22,74	32 756,92	12,09
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	45 221,80		45 221,80	12,50	25 202,90	9,30
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	130 022,14		130 022,14	35,95	58 508,10	21,60
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	436 447,18	74 814,48	361 632,70	100,00	270 930,29	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	368 482,05	101,89		
Ecart de réévaluation				
Réserves	20 021,03	5,54	20 021,03	7,39
Report à nouveau	-87 824,83	-24,28	-94 608,98	-34,91
Résultat de l'exercice	-8 485,93	-2,34	6 784,15	2,50
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			282 772,46	104,37
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	292 192,32	80,80	214 968,66	79,34
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIEES				
. Sur subventions de fonctionnement	10 600,00	2,93		
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	10 600,00	2,93		
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	5 709,99	1,58		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 845,39	1,34	8 816,08	3,25
Autres	48 285,00	13,35	47 145,55	17,40
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	58 840,38	16,27	55 961,63	20,66
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	361 632,70	100,00	270 930,29	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNES				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)

COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2008
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	170 621,42		170 621,42	100,00	183 080,66	100,00	-12 459	-6,80
7061000000 PRESTATIONS DE GARDER					50 693,49	27,69	-50 693	-100,00
7061110000 JARDIN D'ENFANTS PSU	44 768,44		44 768,44	26,24			44 768	N/S
7061120000 JARDIN D'ENFANTS HORS P	6 643,69		6 643,69	3,89			6 643	N/S
7061210000 CLSH PSU	8 595,32		8 595,32	5,04			8 595	N/S
7061220000 CLSH HORS PSU	909,00		909,00	0,53			909	N/S
7062000000 AUTRES ACCUEILS ET SER					23 590,13	12,89	-23 590	-100,00
7062300000 Prest de service CAF (PS	109 704,97		109 704,97	64,30	108 797,04	59,43	907	0,83
Montants nets produits d'expl.	170 621,42		170 621,42	100,00	183 080,66	100,00	-12 459	-6,80
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			29 055,68	17,03	6 585,35	3,60	22 470	341,23
7452000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION CAF			15 966,00	9,36			15 966	N/S
7460000000 SUBV D'EXPLOIT. EPCI			13 000,00	7,62			13 000	N/S
7473000000 SUBVENTION ANPE / CAE					6 585,35	3,60	-6 585	-100,00
7480000000 SUBVENT AUTRES ENTITES PUBLIQU			89,68	0,05			89	N/S
Dons								
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			7 635,21	4,47	0,08	0,00	7 635	N/S
7571000000 INSCRIPTION			2 890,00	1,69			2 890	N/S
7572000000 COTISATIONS			400,00	0,23			400	N/S
7580000000 Produits divers gestion courante			2 165,51	1,27	0,08	0,00	2 165	N/S
7582000000 TRANSFERT DE CHARGES			2 179,70	1,28			2 179	N/S
Reprise de provisions								
Transfert de charges								
Sous-total des autres produits d'exploitation			36 690,89	21,50	6 585,43	3,60	30 105	457,18
Total des produits d'exploitation (I)			207 312,31	121,50	189 666,09	103,60	17 646	9,30
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)								
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion			39 760,00	23,30	34 860,00	19,04	4 900	14,06
7715000000 SUBVENTION D'EQUILIBRE			39 760,00	23,30	34 860,00	19,04	4 900	14,06
Sur opérations en capital								
Reprises sur provisions et transferts de charges								

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

Exercice clos le
31/12/2009
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2008
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

Total des produits exceptionnels (IV)**39 760,00**

23,30

34 860,00

19,04

4 900

14,06

TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)**247 072,31**

144,81

224 526,09

122,64

22 546

10,04

SOLDE DEBITEUR = DEFICIT**-8 485,93**

-4,96

-8 485

N/S

TOTAL GENERAL**255 558,24**

149,78

224 526,09

122,64

31 032

13,82

CHARGES D'EXPLOITATION:

Achats de marchandises et de matières premières

991,00

0,58

411,87

0,22

580

141,12

6010000000 Achats stocks mat. prem. (fourn.)

865,49

0,51

176,90

0,10

689

391,48

6021000000 PROD. PHARM. & USAGE MED.

125,51

0,07

125

N/S

6070000000 Achats de marchandises

234,97

0,13

-234

-100,00

Variation de stock marchandises et matières premières

Autres achats non stockés

11 696,28

6,85

9 533,95

5,21

2 163

22,69

6040000000 Achats etudes et prestat. services

23,60

0,01

23

N/S

6041000000 PRESTATION SERV TRANSPORT

2 232,25

1,31

2 232

N/S

6042000000 PRESTATION SERV ANIMATION

1 214,90

0,71

1 214

N/S

6061000000 Fournitures non stock. eau, énergie

866,93

0,51

1 130,04

0,62

-264

-23,35

6061100000 CONSOMMATION D'ELECTRICITE

1 044,12

0,61

1 181,30

0,65

-137

-11,59

6063000000 Fournit. entretien & petit equip.

829,21

0,49

4 205,70

2,30

-3 376

-80,28

6063100000 FOURNITURES D'ENTRETIEN

645,28

0,38

645

N/S

6063200000 FOURNITURES D'ACTIVITES

307,26

0,18

1 349,88

0,74

-1 042

-77,23

6063210000 PETITS EQUIPEMENTS D'ANIMATION

60,14

0,04

60

N/S

6063300000 PETIT MATERIEL

335,44

0,20

335

N/S

6063500000 PETIT EQUIPEMENT ET MATERIEL

3 086,49

1,81

3 086

N/S

6064000000 Fournitures administratives

904,14

0,53

1 397,50

0,76

-493

-35,28

6065000000 Achats speciaux

14,00

0,01

14

N/S

6068000000 Autres matieres et fournitures

132,52

0,08

269,53

0,15

-137

-50,92

Services extérieurs

20 593,52

12,07

17 864,08

9,76

2 729

15,28

6132000000 Locations immobilieres

18 000,00

10,55

13 070,00

7,14

4 930

37,72

6150000000 Entretien et réparations

1 744,88

0,95

-1 744

-100,00

6151000000 ENTRETIEN LOCAUX

935,92

0,55

935

N/S

6152000000 Sur biens immobiliers

700,78

0,38

-700

-100,00

6154000000 COUTURE

59,50

0,03

59

N/S

6156000000 Maintenance

93,91

0,05

206,15

0,11

-113

-54,84

6156100000 MAINTENANCE LOGICIEL MAT INFO

556,25

0,33

556

N/S

6160000000 Primes d'assurance

1 992,69

1,09

-1 992

-100,00

6181000000 Documentation generale

594,00

0,35

19,00

0,01

575

N/S

6183000000 Documentation technique

353,94

0,21

130,58

0,07

223

171,54

Autres services extérieurs

17 049,63

9,99

14 416,20

7,87

2 633

18,26

6211000000 PERSONNEL EXTERIEUR

439,48

0,26

439

N/S

6220000000 Remunerat. d'interm. et honoraires

2 712,50

1,59

330,00

0,18

2 382

721,82

6226000000 Honoraires

8 332,80

4,88

11 956,12

6,53

-3 624

-30,30

6227000000 Frais d'actes et de contentieux

1 844,50

1,08

226,67

0,12

1 618

715,93

6228000000 Divers

121,60

0,07

121

N/S

6231000000 ANONCES ET INSERTIONS

825,97

0,48

825

N/S

6241000000 TRANSPORT SUR ACHATS

97,95

0,06

97

N/S

6256000000 MISSIONS ET RECEPTIONS

195,50

0,11

195

N/S

6257000000 Receptions

401,91

0,22

-401

-100,00

6260000000 Frais postaux et de télécomm.

60,39

0,04

1 379,85

0,75

-1 319

-95,64

6261000000 CONSO TEL CPTÉ COLL

1 345,60

0,79

1 345

N/S

6261100000 FRAIS DE TELECOM INTERNET

789,50

0,46

789

N/S

6270000000 Services bancaires et assim.

283,84

0,17

121,65

0,07

162

133,88

Impôts, taxes et versements assimilés

4 953,98

2,90

4 953

N/S

6313000000 Part. employ. a form. prof. cont.

2 255,98

1,32

2 255

N/S

6333000000 Part. employ. a form. prof. cont.

650,00

0,38

650

N/S

6350000000 Autres impots taxes & vers. ass.

2 048,00

1,20

2 048

N/S

Salaires et traitements

135 065,06

79,16

124 154,58

67,81

10 911

8,79

6410000000 Rémunération du personnel

132 394,14

77,60

117 953,14

64,43

14 441

12,24

6411000000 Salaires appoint. commis. de base

1 797,92</

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
6412000000 Conges payes	873,00	0,51	1 401,00	0,77	-528	-37,68
Charges sociales	22 499,49	13,19	23 744,38	12,97	-1 245	-5,23
6451000000 Cotisations urssaf	9 118,23	5,34	10 703,02	5,85	-1 585	-14,80
6453000000 Cotisations aux caisses retr.	7 535,39	4,42	7 135,82	3,90	400	5,61
6454000000 Cotisations aux assedics	5 098,57	2,99	4 888,17	2,67	210	4,30
6455000000 CHARGES SOCIALE SUR CP	164,00	0,10	-46,00	-0,02	210	456,52
6458000000 Cotisations aux autres org. soc.	36,46	0,02	473,00	0,26	-437	-92,38
6475000000 Medecine du travail, pharmacie	546,84	0,32	590,37	0,32	-44	-7,45
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	30 258,63	17,73	23 958,88	13,09	6 300	26,30
6811000000 Dotat. aux amort. des immob. corpo	2 656,43	1,56	516,60	0,28	2 140	414,73
6811200000 Immobilisations corporelles	27 602,20	16,18	23 442,28	12,80	4 160	17,75
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	10 600,00	6,21			10 600	N/S
6894000000 DOTAT. AUX PROV. FONDS DEDIES	10 600,00	6,21			10 600	N/S
Autres charges	1 780,49	1,04	1 655,90	0,90	125	7,55
6580000000 Charges diverses gestion courante	1 780,49	1,04	1 655,90	0,90	125	7,55
Total des charges d'exploitation (I)	255 488,08	149,74	215 739,84	117,84	39 749	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	70,16	0,04	152,28	0,08	-82	-53,94
6610000000 Charges d'interets	70,16	0,04			70	N/S
6611000000 CHARGES D'INTERETS			152,28	0,08	-152	-100,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	70,16	0,04	152,28	0,08	-82	-53,94
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			1 849,82	1,01	-1 849	-100,00
6712000000 Penalites amendes fisc. & penales			1 849,82	1,01	-1 849	-100,00
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)			1 849,82	1,01	-1 849	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	255 558,24	149,78	217 741,94	118,93	37 817	17,37
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT			6 784,15	3,71	-6 784	-100,00
TOTAL GENERAL	255 558,24	149,78	224 526,09	122,64	31 032	13,82

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	43 281,00					
Dons en nature						
TOTAL	43 281,00					
CHARGES :						

ASSOCIATION ENFANTS HARMONIE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2009 au 31/12/2009

DÉTAILLÉ / sans situation

Edité le 26/08/2010

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2009 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2008 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	43 281,00			
Personnel bénévole				
TOTAL	43 281,00			